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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. april 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 686 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 
Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 686:
’’Vil ministeren kommentere artiklen ”Frit valg er ikke for handicappede”, der
blev bragt i Frederiksborg Amts Avis den 7. april 2014, og vil ministeren rede-
gøre for, hvad ministeren vil gøre for at sikre, at borgere med handicap frem-
over får kørsel til det valgte sygehus?”

Svar:
Jeg kan oplyse, at det fri sygehusvalg gælder for alle, som er henvist til syge-
husbehandling.

Regionerne er forpligtede til at yde befordring eller befordringsgodtgørelse til 
sygehusbehandling til visse patientgrupper, herunder til patienter, hvis tilstand 
udelukker befordring med offentlige transportmidler, og som indkaldes til vide-
re ambulant behandling. 

Patienter, herunder handicappede, som opfylder ovennævnte kriterier, og som
vælger at anvende det fri sygehusvalg, har ret til godtgørelse af deres befor-
dringsudgifter som minimum svarende til befordringsudgiften til det behand-
lingssted, hvor behandlingen ville have fundet sted efter regionens visitations-
kriterier. Der er således tale om en minimumsforpligtelse for regionen, som 
derfor kan vælge at yde befordring eller befordringsgodtgørelse i videre om-
fang, end den er forpligtet til. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at det siden det fri sygehusvalgs ikrafttræden den 1. 
januar 1993 har været det gældende princip, at borgerne selv må afholde evt.
forskelle mellem udgifterne til befordring til fritvalgssygehuset og udgifterne til 
befordring til det sygehus, som regionen/amtet ville have visiteret til.

Endelig kan det oplyses, at kommunerne i medfør af den sociale lovgivning 
har mulighed for at yde hjælp til befordring til personer med nedsat fysisk eller 
psykisk funktionsevne.
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